
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Двадцять шоста сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
25 жовтня 2022 м. Горішні Плавні  
 

Про внесення змін у додатки до  
рішення 14 сесії Горішньоплавнівської 
міської ради від 16.11.2021 «Про 
створення, накопичення та використання 
місцевого матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки» 
 
      Керуючись ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст.19, ст.98 Кодексу цивільного захисту України, постановою Кабінету 
Міністрів України від 30.09.2015 №775 «Про затвердження Порядку створення 
та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 
економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 
здійснення регуляторної політики (протокол № 26 від 18.10.2022), 
Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 Внести зміни у додатки 1, 2, 3 до рішення 14 сесії Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області восьмого скликання 
від 16.11.2021 «Про створення, накопичення та використання місцевого 
матеріального резерву Горішньоплавнівської міської територіальної громади для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки», 
виклавши їх в новій редакції (додається). 
  
 
 
 
Міський голова                               (підписано)                  Дмитро БИКОВ  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 
до рішення 26 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 
25 жовтня 2022  

 

ПОРЯДОК  

створення, накопичення та використання місцевого матеріального 
резерву Горішньоплавнівської міської територіальної громади для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

І. Загальні положення 
1. Порядок створення, накопичення та використання місцевого 

матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій (далі – Порядок) визначає основні механізми створення та 
використання місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій.  

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:  
- матеріальний резерв – це заздалегідь створений запас будівельних і 

пально-мастильних матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного 
призначення, продовольства, техніки, технічних засобів та інших 
матеріальних цінностей (далі - матеріальні цінності), призначених для 
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій місцевого рівня, 
надання допомоги постраждалому населенню, проведення невідкладних 
відновлювальних робіт і заходів;  

- зберігання – це утримання та зберігання матеріальних цінностей 
протягом періоду, передбаченого інструкцією з експлуатації та в умовах, що 
відповідають технічним умовам та державним стандартам України;  

- заміна матеріальних цінностей – відпуск матеріальних цінностей з 
резерву за умови закладання тієї ж кількості аналогічних або інших 
однотипних матеріальних цінностей у зв’язку зі зміною стандартів і 
технології виготовлення виробів;  

- номенклатура матеріального резерву (далі - номенклатура) – це 
обґрунтований і затверджений у встановленому порядку перелік 
матеріальних цінностей, відповідно до якого проводиться накопичення 
матеріальних резервів.  

3.Місцевий матеріальний резерв Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади створюється рішенням Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області для здійснення заходів, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та 
надання термінової допомоги постраждалому населенню.  

4. Створення, утримання та поповнення матеріального резерву 
здійснюється за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, а також може здійснюватися за рахунок 
добровільних пожертвувань фізичних і юридичних осіб, благодійних 
організацій та об'єднань громадян, інших не заборонених законодавством 
джерел.  

 

II. Використання місцевого матеріального резерву 
1. Матеріальний резерв Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади використовується виключно для:  
- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій;  
- ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;  
- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;  
-надання постраждалому населенню необхідної допомоги для 

забезпечення його життєдіяльності;  
- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і 

харчування постраждалого населення;  
- забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами 

транспортних засобів підприємств, організацій залучених для евакуації 
постраждалого населення із зони надзвичайної ситуації та можливого 
ураження;  

- забезпечення електроенергією, природним газом, хімічними 
реагентами та товарно-матеріальними цінностями підприємств для 
безперебійного надання житлово-комунальних послуг на території, де 
оголошено воєнний стан. 

2. Місця розміщення місцевого матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади визначаються і 
затверджуються рішенням Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області. 

 Зберігання місцевого матеріального резерву міської територіальної 
громади здійснюється комунальними підприємствами і установами з 
урахуванням оперативної доставки резерву до можливих зон надзвичайних 
ситуацій.    

3. Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється за рішенням 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

Відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву, що підлягає 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



освіженню або заміні, здійснюється за рішенням Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Кошти, отримані 
внаслідок реалізації матеріальних цінностей, спрямовується на придбання і 
закладення до матеріального резерву аналогічних матеріальних цінностей. 

Матеріальні цінності, що підлягають освіженню або заміні, можуть 
також використовуватися для потреб Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області за відповідним її рішенням за 
умови одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до 
матеріального резерву таких матеріальних цінностей у відповідній кількості 
за рахунок коштів, призначених на відповідні цілі для потреб 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області. 

4. У разі недостатності матеріального резерву Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади чи його використання у повному обсязі 
залучається матеріальний резерв вищого рівня. 

Залучення матеріальних резервів вищого рівня здійснюється за рішенням 
відповідних органів місцевого самоврядування. 

5. Матеріальні цінності, що поставляються до матеріальних резервів, 
повинні мати сертифікати відповідності на весь нормативний строк їх 
зберігання. 

Придбання матеріальних цінностей, що поставляється до місцевого 
матеріального резерву, здійснюється відповідно до вимог Закону України 
«Про публічні закупівлі». 

6. Зарезервовані матеріальні цінності можуть бути виключені із 
затвердженої номенклатури та обсягів місцевого матеріального резерву на 
підставі рішення Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області у зв'язку з недоцільністю подальшого зберігання, 
неможливістю (складністю) проведення їх освіження, тощо. 

Такі матеріальні цінності підлягають відпуску без наступного 
закладення таких матеріальних цінностей до місцевого матеріального 
резерву. 

Відпуск виключених з резерву матеріальних цінностей із місцевого 
матеріального резерву здійснюється на підставі Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 
IІІ. Контроль та відповідальність 

1. Накопичення матеріального резерву здійснюється за номенклатурою, 
в межах коштів, виділених з бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та інших незаборонених законодавством джерел. 
Поновлення матеріального резерву, що був використаний під час запобігання 
або ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, здійснюється за рахунок 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



коштів, передбачених у бюджеті Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на його створення і накопичення.  

2. Створення та накопичення матеріального резерву здійснюється 
відповідно до річних графіків, затверджених Горішньоплавнівською міською 
радою Кременчуцького району Полтавської області. 

3. Відповідальність за створення та використання місцевого 
матеріального резерву, здійснення контролю за його наявністю несуть 
посадові особи органів місцевого самоврядування відповідно до закону. 
 

 

 
Начальник відділу цивільного 
захисту, мобілізаційної роботи   (підписано)    Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
та охорони праці                                                       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 
до рішення 26 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 
25 жовтня 2022 

 
НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ 

місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків  

надзвичайних ситуацій 
 

№ 
п/п 

Найменування 
Одиниця 
виміру 

Норма 
накопичення 

резерву 

В 
наявності 

Орієнтовна 
загальна 

сума 
тис.грн. 

1 2 3 4 5 6 
Засоби індивідуального захисту 

1 Протигази ГП-7 з фільтруючими 
коробками 

шт. 20  14,160 

2 Костюми хімічні захисні Л-1 к-т 10  4,500 
3 Захисні каски шт. 10  1,860 
4 Жилети з світло відбиваючими 

стрічками 
шт. 10  1,250 

5 Гумові чоботи шт. 5  1,500 
 Всього    23,270 

Засоби енергопостачання 
1 Генератор «Интерскол» ЕБ-550 шт. 1 1 17,135 
2 Генератор «FORTEF G 6500E» шт. 1 1 14,166 
 Всього    0 

Засоби обігріву 
1 Обігрівачі твердопаливні шт. 3  9,300 
2 Обігрівачі електричні шт. 2 2 2,258 
 Всього    9,300 

Прилади радіаційного контролю 
1 Дозиметер ДП-5Б шт. 1 1 0,134 
2 ІД-1 шт. 3 3 0,348 
3 РКСБ-104 шт. 1 1 0,220 
 Всього    0 

Речове майно 
1 Намет великий (10м* 6м) к-т 1  34,000 
2 Матрац ватний к-т 20  5,800 
3 Ковдри шт. 20  4,600 
4 Білизна постільна к-т 20  5,400 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 Гучномовець шт. 3  1,590 
6 Бензопила шт. 1  2,400 
 Всього    53,790 

Засоби для організації харчування 
1 Термос шт. 5  1,150 
2 Пластиковий посуд  шт. 100  0,090 
3 Відра металеві з кришкою шт. 5  0,700 
 Всього    1,940 

Засоби медичного забезпечення 
1 Медичні засоби: 

-бинт (перев’язувальні матеріали) 
-шприц 20,0 
-шприц 10,0 
-шприц 5,0  
-рукавички нітрилові 
-бахіли 
-окуляри захисні медичні 
-ізоляційний халат 

 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 

 
200 
500 

1000 
1000 
1000 
2000 
400 

2000 

  
1,000 
3,000 
4,000 
1,000 
2,500 
0,800 

24,000 
56,000 

2 Маски гігієнічні 
Респіратор класу FFP3 

шт. 
шт. 

4000 
1000 

 3,960 
18,000 

3 Костюм біозахисту шт. 1000  300,000 
4 Дезінфікуючі, антисептичні 

засоби (формалін та інше) 
л 200  13,000 

 Всього    427,260 

Засоби загальногосподарського призначення 
1 Лопати штикові шт. 20 8 2,700 
2 Рукавиці для господарських 

потреб 
пар 30  0,450 

3 Мішки шт. 100  0,600 
 Всього    3,750 

Пально-мастильні матеріали 
1 Автобензин л 2000  58,000 
2 Дизельне паливо л 1000  29,000 
3 Газ                                                           л 1000  19,000 
4 Вугілля т 300  2700,000 
 Всього    2806,000 

 

 

Начальник відділу цивільного 
захисту, мобілізаційної роботи  (підписано) Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
та охорони праці                                                       

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 3 
до рішення 26 сесії 
Горішньоплавнівської міської 
ради восьмого скликання 
25 жовтня 2022  

 

ГРАФІК 
накопичення місцевого матеріального резерву Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій на період 2022-2025 роки  
 

№ 
з/п 

Найменування 
матеріальних 

цінностей 

Обсяги накопичення (тис. грн.) Орієнтовна загальна 
сума за 

номенклатурою 
(тис.грн.) 

Планується накопичити за роками 

2022р. 2023р. 2024р. 2025р.  
1 2 3 4 5 6 8 

1 Засоби індивідуального 
захисту 

5,817 5,817 5,818 5,818 23,270 

2 Засоби 
енергопостачання 

- - - - 0 

3 Засоби обігріву - 3,100 3,100 3,100 9,300 
4 Прилади радіаційного 

контролю 
- - - - 0 

5 Речове майно 13,447 13,447 13,448 13,448 53,790 
6 Засоби для організації 

харчування 
0,485 0,485 0,485 0,485 1,940 

7 Засоби медичного 
забезпечення 

106,815 106,815 106,815 106,815 427,260 

8 Засоби 
загальногосподарського 
призначення 

- 1,250 1,250 1,250 3,750 

9 Пально-мастильні 
матеріали 

2726,500 26,500 26,500 26,500 2806,000 

Всього (орієнтовна 
загальна сума) за роки: 

2853,064 157,414 157,416 157,416 3325,310 

 
 

Начальник відділу цивільного 
захисту, мобілізаційної роботи    (підписано) Владислав ВЕЛИКОРОДНИЙ 
та охорони праці                                                     
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


